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Weekendowy (7-9 grudnia) Salon Ciekawej Książki to gratka nie tylko dla książkojadów. Coś dla siebie
znajdą tu tropiciele łódzkich historii, rockowi kombatanci i znawcy nowych technologii.
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Weekendowy (7-9 grudnia) Salon Ciekawej Książki to gratka nie tylko dla książkojadów. Coś dla siebie
znajdą tu tropiciele łódzkich historii, rockowi kombatanci i znawcy nowych technologii.
Salon Ciekawej Książki - Targi Nowej Książki zostaną zorganizowane w Centrum Konferencyjno-
Wystawienniczym (al. Politechniki 4) od piątku do niedzieli. Ofertę wydawniczą zaprezentuje ponad 100
wystawców, m.in. PWN, Znak, WAB i Czytelnik. W programie Salonu znalazły się także spotkania z
pisarzami, warsztaty i panele dyskusyjne.
 
Jedną z większych atrakcji targów będzie piątkowe spotkanie z Markiem Bieńczykiem - prozaikiem,
eseistą, autorem nagrodzonej tegoroczną Nike "Książką twarzy". Początek o godz. 16.
 
Na targach "łódzkość" będzie się aż przelewać. Najbardziej łódzki z łódzkich będzie sobotni blok spotkań
Centrum Dialogu im. M. Edelmana - "Literackie obrazy Łodzi". W programie: spotkanie poświęcone
książce Jarosława Kity i Marii Nortonowicz-Kot "Patroni łódzkich ulic" (godz. 14), spotkanie z Jarosławem
Skowrońskim, tłumaczem, znawcą twórczości Josepha Rotha, autorem przedmowy do "Hotelu Savoy"
(godz. 15), spotkanie z Lidią Ostałowską, autorką zbioru reportaży "Bolało jeszcze bardziej", w którym aż
w dwóch została opisana Łódź (godz. 16). Równoległe z blokiem będzie trwało spotkanie z autorami
książki "Łódź na mapach 1793-1939" oraz Krzysztofem Beśką, autorem "Trzeciego brzego Styksu" -
mrocznego kryminału z XIX-wieczną Łodzią w tle. Oba spotkania zaczną się o godz. 14.
 
Tropiciele sztuki, ale także łódzkiej historii zainteresują się niedzielną rozmową z Marzeną Bomanowską,
wieloletnią dziennikarką "Gazety Wyborczej", autorką "7 rozmów o Katarzynie Kobro". Spotkanie zacznie
się o godz. 14 i będzie dotyczyć jednej z najwybitniejszych polskich rzeźbiarek, niebanalnej osoby i żony
Władysława Strzemińskiego w jednym.
 
O historii łódzkich Żydów, getcie Litzmannstadt i stosunkach polsko-żydowskich będą dyskutować
uczestnicy panelu, który zacznie się w niedzielę o godz. 15.
 
Paweł Gumola, gitarzysta Moskwy, kapeli która zmiotła publikę na festiwalu w Jarocinie w 1984 r.,
będzie gościem spotkania o albumie "Niezależna muzyka rockowa" (niedziela, godz. 14).
 
Ważną częścią targów będą nowe media. Rynek audiobooków zostanie poddany analizie przez znawców
nowoczesnych technologii już w piątek w godz. 12-14.20. O tym, jak technologia pomaga miłośnikom
książek, będą mówić specjaliści z Microsoftu w niedzielę o godz. 11.
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W niedzielę o godz. 13 będzie można posłuchać jednej z najmłodszych twórczyń polskiej prozy - 21-
letniej Dominiki Dymińskiej. „Najciekawszy polski debiut tej jesieni to prawdziwe «mięso »„ - pisała w
„Wysokich Obcasach” Karolina Sulej o „Mięsie” Dymińskiej opowiadającym o horrorze dojrzewania.
Mimo że do literatury wchodzi już pokolenie urodzone w III RP, roczniki 70. wcale nie milkną - także na
targach. W piątek o godz. 15 zacznie się spotkanie ze Sławomirem Shuty, autorem „Jaszczura”, jak pisze
wydawca, „pierwszej powieści gonzo”, a dzień później o godz. 13 o „Drobnych szaleństwach” i
„Imigracjach” będzie mówić Kaja Malanowska.
 
Dla wymagających czytelników czekają co najmniej dwa spotkania. Pierwsze - z Agatą Bielik-Robson,
filozofką (sobota, godz. 17). Drugie zaś będzie poświęcone twórczości Friedricha Nietzschego, którego
"Dzieła Wszystkie" niedługo ukażą się nakładem łódzkiej Officyny. O niemieckim filozofie, ojcu
chrzestnym nowoczesności, będą rozmawiać Bogdan Banasiak, Paweł Pieniążek, Krzysztof Matuszewski,
Sława Lisiecka, Zdzisław Jaskuła i Artur Lewandowski (sobota, godz. 15).
 
Bilet jednodniowy kosztuje 4 zł.
 
Szczegóły na stronie targów i na Facebooku .
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